Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Вослебовская средняя общеобразовательная школа»

Скопинского муниципального района
Рязанской области

ПРИКАЗ
07.11.2022 г. №180в
Об организации пропускного и
внутриобъектового режимов в учреждении

В целях обеспечения антитеррористической безопасности в
учреждении, в соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации
от 06.03.2006г. №-35-ФЗ «О противодействии терроризму», Постановлением
Правительства РФ от 02 августа 2019 г. N 1006 "Об утверждении требований
к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства
просвещения Российской Федерации и объектов (территорий)" относящихся
к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации , и
формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)» , в целях
своевременного обнаружения и предотвращения опасных ситуаций,
поддержания порядка и реализации мер по защите обучающихся и работников
в период их нахождения на территории и в здании школы, а также исключения
возможности проникновения посторонних лиц, выноса служебных
документов и материальных ценностей

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным лицом за организацию и контроль пропускного и
внутриобъектового режимов в учреждении - заместителя директора по ВР
Федюкину Е.А.
2. Утвердить:
2.1. Положение об организации пропускного и внутриобъектового режимов в
учреждении. (Приложение]^ 1)
2.2. Список лиц, имеющих право дачи разрешения на вход посетителей (въезд,
выезд транспорта), дачи устных распоряжений и утверждения письменных
заявок на пропуск в учреждение и на закрепленную территорию. (Приложение
№ 2)
2.3. Список лиц, которым разрешен круглосуточный доступ в здание и на
территорию учреждения. (Приложение №3)
2.4. Список транспорта, имеющего санкционированный доступ на территорию
учреждения. (Приложение №4)
3. Контроль за исполнением нас' ф^£в"Й{йщ^фоставляю за собой.

Директор школы l i  С.Н. Новикова

С приказом ознакомлен
Федюкина Е.А,

’& £ £ * * *  П
У  , ^

ва~0!Ё. Шорин Н.Н